АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 f l  2021 г. № <fW

г. Фурманов

О предоставлении целевых грантов из бюджета Фурмановского городского
поселения субъектам малого и среднего предпринимательства на расходы,

связанные с расширением предпринимательской деятельности

На основании Решения Совета Фурмановского городского поселения от
17.12.2020 №20 «О бюджете Фурмановского городского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с постановлением
администрации Фурмановского муниципального района от 25.02.2014 №146
«Об утверждении муниципальной программы Фурмановского муниципального
района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Фурмановском
муниципальном районе», Протоколом заседания комиссии по оказанию
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства от 06.12.2021
№ 1, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить целевые гранты из бюджета Фурмановского городского
поселения на расходы, связанные с расширением предпринимательской
деятельности, следующим получателям:

1.1 ИП Смирнов С.Н. -  на возмещение части затрат по обновлению и
модернизации производственных основных средств основной деятельности
токарного цеха с целью увеличения производительности и качества
выпускаемой продукции в сумме 278 133,00 (двести семьдесят восемь тысяч
сто тридцать три) рубля.

1.2 ООО «Автотракт» -  на возмещение части затрат по обновлению парка
автотранспортных средств с целью повышения качества предоставляемых
услуг в области перевозки пассажиров в сумме 300 000,00 (триста тысяч)
рублей.

1.3 ИП Смирнов Д.Б. -  на возмещение части затрат по приобретению
автоматизированного комплекса лазерного раскроя с целью расширения
ассортимента услуг и повышения производительности в сумме 300 000,00
(триста тысяч) рублей.

1.4 ООО ЛДЦ «Семейный доктор» -  на возмещение части затрат по
приобретению оборудования для печати рентгеновских изображений на пленке
с маммографической приставкой с целью расширения перечня медицинских
услуг по профилю рентгенология в сумме 300 000,00 (триста тысяч) рублей.

1.5 ИП Баженова А.С. -  на возмещение части затрат по приобретению
компьютерного оборудования для студии программирования с целью
расширения предпринимательской деятельности и создания центра развития и
творчества для детей и взрослых в сумме 300 000,00 (триста тысяч) рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Фурмановского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района А. А. Клюева.

Глава Фурмановского
муниципального района Р. А. Соловьев

Ю. В. Устинова
2 - 21-31